УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА

( КЕЖЕМСКОЕ РУО)

ПРИКАЗ
03.03.2010.                                                                                             № 36
г. Кодинск
Об оформлении информационных
уголков для родителей

по учебному книгообеспечению.

В целях координации вопросов обеспечения учебниками школьников Кежемского района и для постоянной целенаправленной просветительской работы с родителями
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В срок до 15.03.2010 г. во всех школах района оформить в доступных для родителей местах постоянные информационные уголки по вопросам учебного книгообеспечения с обязательными рубриками:

- Положение о порядке обеспечения учащихся образовательного учреждения учебной литературой;

- Правила пользования литературой, в том числе учебниками из библиотечного фонда учебной литературы образовательного учреждения;

- список учебников, по которым работает школа с указанием количества учебников, имеющихся в библиотечном фонде учебников образовательного учреждения;

- список новых учебников, полученных к началу учебного года от Министерства образования Красноярского края, из обменного фонда, приобретенных ОУ за счет субвенций;

- список новых учебников, которые родителям необходимо будет приобрести за свои средства (на основании информационного письма РУО);

- приказ «Об утверждении списка учащихся, подлежащих обеспечению бесплатными учебниками в первоочередном порядке»;

- Список учащихся льготной категории, подлежащих обеспечению бесплатными учебниками в первоочередном порядке;

            2. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста РУО Качур Г.И.
Временно замещающая должность

руководителя управления образования

Г.Ф. Захарченко

С приказом ознакомлена: